UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO – PROEX

Núcleo de Estudos Empresariais e Sociais - NEES
Programa de Extensão em Ciência de Dados

EDITAL RETIFICADOR 01/2018

O coordenador do Núcleo de Estudos Empresariais e Sociais no uso de suas competências e atribuições

legais torna público as alterações no ​Edital nº 01/2018 ​referente ​ao cronograma utilizado na seleção

pública para o curso de Especialização em Ciências de Dados,conforme tabela abaixo.

EVENTO DATA

INSCRIÇÕES 06/12/2017 a ​19/04/2018

Período para pedidos de isenção da taxa de
inscrição

06/12/2017 a 05/01/2018

Período para geração do boleto de pagamento da
taxa da inscrição

08/01/2018 a ​20/04/2018

Último dia para pagamento da taxa de inscrição 20/04/2018

Data limite para envio da documentação de
inscrição em formato eletrônico

25/04/2018

Divulgação preliminar das notas 27/04/2018

Período para solicitar Revisão de Nota 30/04/2018

Divulgação do RESULTADO FINAL 02/05/2018

Matrícula dos candidatos ​CLASSIFICADOS 04/05/2018 a 10/05/2018

Divulgação da ​RECLASSIFICAÇÃO 11/05/2018

Matrícula dos candidatos ​RECLASSIFICADOS 11/05/2018 a 15/05/2018

INÍCIO DO CURSO 19/05/2018

.

Niterói, 16 de abril de 2018

Douglas Rodrigues Pinto
Professor do Departamento de Estatística

GET/IME/UFF

Coordenador do Curso de Especialização em Ciência

de Dados

  ​Marco Aurélio dos Santos Sanfins

Coordenador do Núcleo de Estudos Empresariais e

Sociais - NEES/PROEX/UFF